
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 21 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 ПРИКАЗ  
12.09.2024 Горловка № 138 
 

О проведении школьного                                                                                                                                             

этапа всероссийской олимпиады                                                                                                                 

школьников в 2024-2025 учебном году 

           В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации                

от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения  всероссийской 

олимпиады школьников» (с изменениями), Соглашением о  сотрудничестве в области 

проведения школьного и муниципального этапов  всероссийской олимпиады школьников в 

2024 году между Министерством образования и науки Донецкой Народной Республики и 

Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями по проведению 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году, согласно приказу Министерства образования и науки Донецкой Народной 

Республики от 09.09.2024 № 1643 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в 

Донецкой Народной Республике в 2024-2025 учебном году», приказам Министерства 

образования и науки Донецкой Народной Республики от 10.09.2024 № 1645 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Донецкой Народной Республике в 

2024-2025 учебном году», Управления образования администрации городского округа Горловка 

Донецкой Народной Республики от 12.09.2024 № 104 «О проведении всероссийской олимпиады 

школьников в государственных бюджетных общеобразовательных учреждениях городского 

округа Горловка города Горловки в 2024-2025 учебном году, в  целях  выявления и развития у 

обучающихся образовательных учреждений  творческих способностей и  интереса к научной 

(научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, 

проявивших выдающиеся способности. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора (Кудрицкому А.О.): 

1.1.Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-

2025 года (далее Олимпиада) в период с 14 сентября по 23 октября 2024 года по 

следующим предметам: русский язык, математика, информатика, физика, химия, 

биология, география, астрономия, литература, история, обществознание, экономика, 

право, труд (технология), английский язык на платформе «Сириус.Курсы» с 

использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий в 

части организации выполнения олимпиадных заданий, организации проверки и 

оценивания выполненных олимпиадных работ, анализа олимпиадных заданий и их  





 Приложение 1                                                                     

к приказу ГБОУ «ШКОЛА № 21»                                

от 12.09.2024 № 138 

 

График                                                                                                                                                             

проведения школьного этапа                                                                                                                       

Всероссийской олимпиады школьников                                                                                                                      

в 2024-2025 учебном году 

№ Предмет Классы Дата 

проведения 

День недели Время 

проведения 

1.  Литература 5-11 14 сентября суббота 8.00-22.00 

2.  Обществознание 5-11 19 сентября четверг 8.00-22.00 

3.  Русский язык 4-11 20 сентября пятница 8.00-22.00 

4.  Астрономия 5-11 24 сентября вторник 8.00-22.00 

5.  Английский 

язык 

5-11 25 сентября среда 8.00-22.00 

6.  Немецкий язык 5-11 27 сентября пятница 8.00-22.00 

7.  Французский 

язык 

5-11 30 сентября понедельник 8.00-22.00 

8.  Физика 7-11 1 октября вторник 8.00-22.00 

9.  История 5-11 2 октября среда 8.00-22.00 

10.  Труд 

(технология) 

5-11 3 октября четверг 8.00-22.00 

11.  География 5-11 7 октября понедельник 8.00-22.00 

12.  Биология 5-6 8 октября вторник 8.00-22.00 

7-11 9 октября среда 8.00-22.00 

13.  Право 5-11 14 октября понедельник 8.00-22.00 

14.  Математика 4-6 15 октября вторник 8.00-22.00 

7-11 16 октября среда 8.00-22.00 

15.  Химия 7-11 17 октября четверг 8.00-22.00 

16.  Информатика 5-11 22 октября вторник 8.00-22.00 

17.  Экономика 7-11 23 октября среда 8.00-22.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 2                                                                     

к приказу ГБОУ «ШКОЛА № 21»                                

от 12.09.2024 № 138 

 

Состав организационного комитета школьного этапа                                                                                            

Всероссийской олимпиады школьников                                                                                                                      

в 2024-2025 учебном году 

Председатель 

организационного комитета 

Кудрицкий А.О. Заместитель директора 

Член организационного 

комитета 

Антонова Э.С. Руководитель ШМО 

естественно-математического 

цикла 

Член организационного 

комитета 

Мельник Е.И. Руководитель ШМО 

начальных классов 

Член организационного 

комитета 

Хадерер С.И. Руководитель ШМО 

Гуманитарного цикла 

Ответственный за ведение 

школьного сайта 

Акимова О.В. Учитель химии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 3                                                                     

к приказу ГБОУ «ШКОЛА № 21»                                

от 12.09.2024 № 138 

 

Состав предметных жюри школьного этапа                                                                                                          

Всероссийской олимпиады школьников                                                                                                                      

в 2024-2025 учебном году 

Предмет Состав жюри 

Литература Лапатина Е.А., Хадерер С.И., Кудрицкий А.О. 

Обществознание Шлыгина В.П., Хадерер С.И., Кудрицкий А.О. 

Русский язык Лапатина Е.А., Хадерер С.И. Мельник Е.И. 

Астрономия Шлыгина В.П. Антонова Э.С., Кудрицкий А.О. 

Английский язык Сухинина О.Н., Майстренко М.Д., Кудрицкий А.О. 

Физика Шлыгина В.П. Антонова Э.С., Кудрицкий А.О. 

История Кудрицкий А.О., Хадерер С.И., Кудрицкий А.О. 

Труд (технология) Акимова О.В., Антонова Э.С., Кудрицкий А.О. 

География Шлыгина В.П. Антонова Э.С., Кудрицкий А.О. 

Биология Акимова О.В., Антонова Э.С., Кудрицкий А.О. 

Право Шлыгина В.П. Хадерер С.И., Кудрицкий А.О. 

Математика Антонова Э.С., Мельник Е.И., Кудрицкий А.О. 

Химия Акимова О.В., Антонова Э.С., Кудрицкий А.О. 

Информатика Акимова О.В., Антонова Э.С., Кудрицкий А.О. 

Экономика Шлыгина В.П., Антонова Э.С., Кудрицкий А.О. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 4                                                                     

к приказу ГБОУ «ШКОЛА № 21»                                

от 12.09.2024 № 138 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа                                                                                            

Всероссийской олимпиады школьников                                                                                                                      

в 2024-2025 учебном году 

Председатель апелляционной 

комиссии  

Кудрицкий А.О. Заместитель директора 

Член апелляционной 

комиссии 

Антонова Э.С. Руководитель ШМО 

естественно-математического 

цикла 

Член апелляционной 

комиссии 

Мельник Е.И. Руководитель ШМО 

начальных классов 

Член апелляционной 

комиссии 

Хадерер С.И. Руководитель ШМО 

Гуманитарного цикла 

 

 


